
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 21 

имени участника Великой Отечественной войны 

Героя Советского Союза Александра Ивановича Покрышкина 

станицы Ахметовской 

муниципального образования Лабинский район 

 

ПРИКАЗ 

от 28 октября 2021 года                                                                                       № 232 

ст. Ахметовская 

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся МОБУ СОШ №21 имени А. И. Покрышкина станицы Ахметовской 

Лабинского района 

 

В соответствии с письмами Министерства просвещения Российской Федерации 

от 14.09.2021 года № 03-1510 «Об организации работы по повышению качества 

образования в субъектах Российской Федерации»», от 15.09. 2021 г. № АЗ-581/03 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности», приказа 

министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 

21.09.2021 года  № 2979 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края» и 

в целях совершенствования работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся образовательного учреждения, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить школьным координатором по вопросу формирования и оценки 

функциональной грамотности заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Вараксину Т.А. 

2. Утвердить общешкольный план мероприятий, направленный на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МОБУ СОШ №21 имени А. И. 

Покрышкина станицы Ахметовской Лабинского района (Приложение №1). 

3. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов, участвующих в процедуре оценки 

качества функциональной грамотности в 2021/2022 учебном году (Приложение №2). 

4. Утвердить базу данных педагогов, участвующих в формировании функциональной 

грамотности обучающихся 8-9 классов в 2021/2022 учебном году (Приложение №3). 

5. Учителям-предметникам, работающим в 1-11 классах, использовать на уроках 

задания, развивающие читательскую грамотность, математическую грамотность, 

естественнонаучную грамотность, финансовую грамотность, глобальные 

компетенции и креативное мышление. 

6. Классным руководителям 8-9 классов организовать информационно-

просветительскую работу с родителями обучающихся 8-9 классов по вопросам 

формирования функциональной грамотности. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности директора                                            Т. С. Иванченко 

  


		2022-02-01T20:31:49+0300
	f7024020-4dda-4779-be31-d773932c53cf




